terunt ad precedentem versiculum, q. d.: Ista via, pro vietu necessario laborare, recta est, et duci ad vitam, neque dubitandum est de illi; nam est à Deo comprobata. Si reliquam significacionem hujus verbi, δέσμος, id est, iniqüus agit, sequitur, erit sensus: Uniusquisque unus suum portabit, Gal. 6, hoc est, sibi ipsi agit iniqüus quicunque male agit, vel quicunque male agendo laborat, ut utrumque significatum comprehendamus; dum incurvat se sibi os suum, hoc est, dum obsequio ori sui et labiorum abutitur ad agendum iniqüum, ut ad superiora referatur. In quibus quanta bona et quanta mala proveniant ex lingua persecutus est Salomon, et sic exponit doctissimus Aben Ezra, interpretatus δέσμος non incurvavit, sed in causa fuit illi os ejus ut iniqüus ageret, quia non didicit verba decora. Prior expositus est melior, nam Chaldaeus quoque sequitur interpres.

VERS. 27. — VIR INQUIUS FODIT MALUM, ET IN LABIIS EIUS IGNIS EXARDESCIT; vel vir impius. Belial vox frequens in Scripturis, et relinquitor nonnunquam non vera; frequenter etiam impetas veritur. Hieronymus aliqui etymologiam reddens, tempe Ephes. 4, a δέσμῳ sine vel non et δέσμῳ jugum vocem deducit; q. d.: Vir sine fugo. Alioquin à δέσμῳ deducunt Hebrei q. d.: Vir qui non ascendiit, id est, sine honore. Vir impius vel impietatis veritur ab Hebreis, et a Chaldeo vir iniqüitas, qui non solum obiter quasi ex ignorantiā vel infirmitate facit malum, sed magno studio et industria fodit malum, hoc est, nullum labore recusat quod malum et damnum hominibus inferat. Fodere vel ad corporis fatigatum, vel potius ad cogitationes mentis crebras et non intermissas, potest referri; ex quibus tandem sermones tali studio dignos profert, si ex corde sapientis os prudens efficerit ad profunda verba decora, ut superiorū lectum est. Et in labiis ejus ignis exardecit, et inflammat rotam nativitatis nostrae, Jac. 3, hoc est, odiu et iram inter homines accedit lingua. Ignis est, universitas iniqüitas, quasi ignis ardens sed non illuminans. VIRUM BELIAL, sine fugo, vel sine honore, qui fodit malum, virum apostatam et hereticum intelligimus, qui in agro Scripturam plurimum laborat ut labiis suis ignem discordiarum succendat, sive ignem libidinis, ut ferre impudicii semper porrigit hæc et defensores intemperantiae.

VERS. 28. — HOMO PERVERSUS SUSCITAT LITES, ET VERBORUM SEPARAT PRINCIPES. Hebr.: Vir perversus mittere lites, et susciri deride principes. Videatur hoc versiculo superiorem exponere. Nam vir Belial est vir perversus sive vir perversitatem, ut est in Hebreo, qui recitudine fidei et morum probitati contrarius est et adversarius; vel qui sua verba et promissa non servat, vir est perversus. Denique, qui perversit aliorum verba, vel sensum sermonis subvertit, lites et inimicitias mittet inter amicum et amicum, in illius labiis est ignis ardens; verborum (vel susurro) separabit principem unum ab alio. Susurro est vir perversus, qui non solum lites suscit inter privatos, sed etiam principes ad bella concitat. Qui perversus interpretantur Scripturas, et qui susurrando instillant perversa dogmata, susci-